[image: ]

_______________________________________________________________________________
ANEXO X
REQUERIMENTO DE PAGAMENTO DE INSCRIÇÕES EM CURSOS E EVENTOS

Fonte de Recursos:

	Projeto/Convênio N°:

	Contrato N°:

	Próprios/FUNESPAR

	Eventos/Outros:

	Dados bancários:
	Banco
	Agência
	Conta Corrente

	Título:

	Coordenador:

	Rubrica da despesa no Plano de Trabalho N° (Exclusivo Convênios)

	DADOS DO FAVORECIDO

	NOME:

	CPF:

	FUNÇÃO:

	ENDEREÇO

	CIDADE/UF:

	E-MAIL:

	TELEFONE:

	DADOS BANCÁRIOS

	CHAVE PIX

	N° BANCO:

	N°
AGÊNCIA:

	N° CONTA CORRENTE:

	CPF

	NOME DO CURSO/EVENTO:

	CIDADE DO CURSO/EVENTO:

	DATA DE INÍCIO:

	DATA DO TÉRMINO:

	VALOR:
	R$

	Justificativa da Participação: ____________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

TERMO DE CIÊNCIA
O solicitante declara para os devidos fins que o valor solicitado será utilizado exclusivamente para a inscrição no curso/evento informado, sendo que, havendo cancelamento ou qualquer alteração que implique a devolução de recursos financeiros pela instituição organizadora do evento, ou havendo desistência por parte do requerente na participação do evento, ou ainda não havendo a comprovação de participação, o valor recebido para inscrição será devolvido na sua integralidade na conta da FUNESPAR por meio de documento próprio.

Local e Data: _______________, _____de ______________de_______.

____________________________________________
REQUERENTE
(Para Projetos e Convênios o Requerente deverá ser o Coordenador)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Estadual do Paraná – FUNESPAR
Av. Gabriel de Lara, nº 678 | João Gualberto | CEP 83.203-550 | Paranaguá -PR | CNPJ 16.873.001/0001-80
Inscrição Municipal 45.166 | Lei de Utilidade Pública Estadual 17.698/2013

image1.png